
"BIBLIOTEKA – MIEJSCE BEZPIECZNEGO INTERNETU"! 
  

Internet daje swobodny dostęp do informacji, wiedzy i kultury, ale może być także źródłem 

zagrożeń, zwłaszcza dla dzieci i młodzieży. Dlatego tak ważne jest odpowiednie 

przygotowanie młodych osób do korzystania z sieci – wykształcenie u nich właściwych 

nawyków i bezpiecznych zachowań w Internecie. 

  

Nasza Biblioteka bierze udział w kampanii "Biblioteka – miejsce bezpiecznego Internetu". 

Inicjatorami projektu są: Fundacja Dzieci Niczyje, Fundacja Rozwoju Społeczeństwa 

Informacyjnego i Microsoft. Kampania potrwa sześć miesięcy: od 21 listopada 2011 roku do 

26 maja 2012 roku. W ramach kampanii od 21 listopada 2011 roku wszystkie biblioteki 

publiczne w Polsce mogą bezpłatnie korzystać z platformy e-learningowej 

www.fdn.pl/kursy/biblioteki, na której znajdują się multimedialne pakiety edukacyjne. Są to 

kursy e-learning bezpiecznego korzystania z Internetu: 

  
"3…2…1 Internet" (dla uczniów klas IV-VI) wykorzystuje kreskówki i inne formy edukacji 

przez zabawę. Kurs oparty jest na przygodach piątki uczniów szkoły podstawowej - Kuby, 

Ani, Sandry, Szymona i Piotrka. Przez pryzmat losów bohaterów, użytkownik zapoznaje się  

z różnymi formami zagrożeń związanych z Internetem. Kurs składa się z siedmiu modułów,  

w których prezentowane jest pięć części kreskówki. Każda z nich omawia inne 

niebezpieczeństwo grożące najmłodszym użytkownikom sieci. Morał płynący z każdego 

odcinka prezentowany jest przez kierowcę rajdowego Krzysztofa Hołowczyca. 

  

"W Sieci" (dla uczniów gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych) przedstawia zagadnienia 

bezpieczeństwa w Internecie w konwencji talk-show. W roli prowadzącej program występuje 

piosenkarka Ewa Farna. Kurs składa się z 2 modułów, w których młodzież zapozna się  

z historią Internetu oraz dwoma powszechnie występującymi zagrożeniami: niebezpiecznymi 

kontaktami z osobami poznanymi w sieci oraz cyberprzemocą. 

  

Dodatkowo, na platformie e-learningowej www.fdn.pl/kursy/biblioteki znajduje się kurs 

"Dziecko w Sieci", przygotowany z myślą o dorosłych: nauczycielach, bibliotekarzach  

i innych profesjonalistach pracujących z dziećmi i młodzieżą.  Kursu zajmuje około 80 minut 

i pozwala zapoznać się z problemami i zagrożeniami, jakie mogą napotkać młodzi 

użytkownicy Internetu. 

  

Szczegółowe informacje o zasadach korzystania z kursów uzyskają Państwo we wszystkich 

filiach MBP. 

 


